
Ufficio Affari Generali/AS/eb 

 

Prot. del 28 maggio 2013, n. 18528 - Emanazione 

 

IL RETTORE 

 

VISTO la legge 9 maggio 1989, n. 168, ed in particolare l’articolo 6 comma 1 

“Autonomia delle università”;  

VISTO Il Decreto Ministeriale  5 agosto 1998 n. 363 “Regolamento recante norme 

per l'individuazione delle particolari esigenze delle università e degli istituti 

di istruzione universitaria ai fini delle norme contenute nel decreto legislativo 

19 settembre 1994, n. 626, e successive modificazioni ed integrazioni.”;  

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 – “ Norme in materia di organizzazione 

delle università, di personale accademico e di reclutamento, nonché delega al 

Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”;   

VISTO il Decreto Legislativo 9 aprile 2008, n. 81 “Testo Unico della Sicurezza”; 

VISTO lo Statuto dell’università di Pisa, emanato con Decreto Rettorale 27 febbraio 

2012, n. 2711e successive modifiche; 

VISTO il regolamento di Ateneo per la Salute e la Sicurezza sui Luoghi di Lavoro, 

emanato con Decreto Rettorale 8 agosto 2008, n. 168; 

CONSIDERATA la necessità di adeguare il suddetto regolamento alla nuova normativa in 

materia ed alla nuova organizzazione dell’Università di Pisa; 

VISTA la delibera n. 155 del 24 aprile 2013 con il quale il Consiglio di 

Amministrazione ha approvato un nuovo testo del regolamento di Ateneo per 

la Salute e la Sicurezza sui Luoghi di Lavoro, apportando una modifica 

all’articolo 11; 

 

 

DECRETA 
 

Articolo 1 

 

1. E’emanato il nuovo Regolamento di Ateneo per la Salute e la Sicurezza sui Luoghi di Lavoro 

allegato al presente decreto di cui costituisce parte integrante.  

2.  Dalla data di entrata in vigore del nuovo regolamento è abrogato il regolamento di Ateneo per la 

Sicurezza sui Luoghi di Lavoro, emanato con Decreto Rettorale 8 agosto 2008, n. 168.  

 

 

    Articolo 2 

1. Il regolamento suddetto entra in vigore decorsi quindici giorni successivi alla sua pubblicazione 

sul sito dell’Ateneo. 

 

IL RETTORE 

Massimo Augello 

 


